
 
 
 

 
 
 

 
Biblioteca comunale 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

N. 29 di data  31.07.2023 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Affidamento spettacolo dal titolo “Guitar Show - Musica e teatro” – a Giovanni Salin.  

Mercoledì 30 agosto 2023 – ore 20.30, Sala 3° Piano ex Municipio di Monclassico. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BENEFICIARIO IMPORTO CAPITOLO ESERCIZIO 
GIOVANNI SALIN 
ROVERETO 
C.F. SLNGNN93R23H612V 

 
364,00** 

 
1300 

 
2023 

 

 

 

COMUNE DI DIMARO FOLGARIDA 
 

Provincia di Trento 



Oggetto: Affidamento spettacolo dal titolo “Guitar Show - Musica e teatro” – a Giovanni Salin.  

Mercoledì 30 agosto 2023 – ore 20.30, Sala 3° Piano ex Municipio di Monclassico.  

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

 Visto che il Comune di Dimaro Folgarida, ereditando le finalità dei due comuni preesistenti di 

Dimaro e Monclassico, contempla la valorizzazione delle risorse e delle attività culturali, formative e di 

ricerca mediante la promozione di iniziative volte a dare seguito ai propositi; 

considerato che anche per l’estate 2023 l’Amministrazione ha previsto un certo stanziamento 

per la promozione di  appuntamenti di diverso genere che ritenesse opportuno offrire nell’ambito di una 

proposta culturale complessiva; 

ritenuto di promuovere un appuntamento di Musica e Teatro dal titolo “Guitar Show”, 

divertente e raffinato e incentrato sulle caratteristiche della chitarra come strumento musicale usato 

tanto in ambito classico che moderno; 

 contattato al riguardo Giovanni Salin che ha proposto detto spettacolo con il chitarrista e attore 

Walter Salin, figura assai nota per le sue qualità in ambito teatrale, poetico, musicale ed artistico in 

genere; 

chiesto e ottenuto un preventivo, onde quantificare la spesa, che indica in  €. 364,00 complessivi 

(vedi offerta dd. 26.07.2023,  ns prot. n° 6929/A) il costo per la tenuta dello spettacolo da tenersi in 

data mercoledì 30 agosto 2023, ore 20.30 presso la Sala al 3° Piano dell’ex Municipio di Monclassico; 

verificato che nel Bilancio Comunale per l’anno in corso, – approvato a norma di legge - sono 

presenti risorse sufficienti per detto impegno di spesa; 

 confermata la volontà di proporre lo spettacolo nella giornata di mercoledì 30 agosto 2023 

presso la Sala al 3° Piano dell’ex Municipio di Monclassico ad ore 20.30; 

dato atto della particolarità dell’appalto in questione (incarico di tipo artistico  e quindi dalla 

natura prettamente fiduciaria dello stesso) che giustifica l’affidamento diretto; 

considerato altresì che la spesa di tale prestazione è inferiore alla soglia stabilita 

normativamente (€. 5.000,00), e quindi non risulta obbligatorio procedere attraverso i portali 

informatici (MEPAT o MEPA) della Pubblica Amministrazione; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 dd 04.04.2023 con la quale si è proceduto 

all’Approvazione del bilancio di previsione finanziario  2023-2025,  relativi  allegati e della nota di aggiornamento 
del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

vista la deliberazione della Giunta comunale n. 63 dd 26.04.2023 relativa all’approvazione dell’ atto 
programmatico di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione 2023-2025 e degli atti amministrativi 
gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal 
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità approvato 

con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, esecutiva; 
visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione consigliare n. 74 dd 19.12.2005; 
 
 

DETERMINA 

 

1. Di  approvare la spesa complessiva di Euro 364,00.- oneri inclusi a norma di legge, per la tenuta 

dello spettacolo Teatral Musicale dal titolo Guitar Show, mercoledì 30 agosto  2023 sera presso la 



Sala al 3° Piano dell’ex Municipio di Monclassico; 

2. Di affidare,  a trattativa privata e per i motivi esposti in premessa, a Giovanni Salin lo spettacolo  

presso la Sala al 3° Piano dell’ex Municipio di Monclassico, mercoledì 28 luglio 2021 ad ore 20.30; 

3. Di finanziare la spesa complessiva di Euro 364,00.- oneri inclusi - al cap. 1300 del bilancio 2023 

esecutivo a norma di legge; 

 

Importo Capitolo conto finanziario Titolo bilancio Mis Pr. 

Euro 364,00 1300 U 1.03.02.99.999 1 2023 5 2 

 

4. Di stabilire che si provvederà a liquidare l’importo  a tenuta dello spettacolo e su presentazione di 

regolare fattura; 

5. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

6. reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai senti dell’art 9 comma 2 del 

Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale n.53 dd 

29.11.2001; 

7. ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e modificato 

con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554,entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) della L.06.12.1971, 

n.1034; 

8. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 

28 novembre 1971 n.1199. 

 

Il Funzionario responsabile 

             dott. Liboni Marcello 
 

 
 

CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 

Bilancio di previsione  2023_2025 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art.5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro, 
Folgarida approvato con deliberazione del consiglio comunale n.09 d. 31.01.2018, esecutiva a termini di legge. 
 
Esercizio Finanziario 2023 
Impegno registrato al capitolo 1300 Importo Euro  364,00.= 
 
CODICE CIG                Z5A3C10DC0                      
Codice Univoco Ufficio UF3Q9C 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 03.05.2018 n. 2; 
 

Il Responsabile incaricato 
Cinzia Dell’Eva  

 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=62976449


RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 31.07.2022 al giorno 10.08.2022. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Elisabetta Brighenti 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Dimaro li ___________________                            Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato  
 _____________________________ 

 
 

 
 
 

 

 


